報道関係者 各位

令和 5年 8月 8日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「坂野美恵子 グラフィック アート展」の開催について

（ご案内）

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、令和 5年 8月 22日（火）より、徳島県立近代美術館ギャラリーにおいて「坂野美恵子 グラフィック アート

展」を開催いたします。本アート展は、生活科学部人間生活科学科の坂野美恵子教授がこれまで制作したグラフィック

作品を展示するもので、令和 5 年 9 月 1 日（金）からは、吉野川市文化研修センターでも展示が予定されています。

つきましては、下記及び別添のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、実施についての告知及び取材等ご配慮

いただきますようお願い申し上げます。

記

■日時：令和 5年 8月 22日（火）～27日（日） 10:00～17:00（最終日は 16:00 まで）

■場所：徳島県立近代美術館ギャラリー

■日時：令和 5年 9月 1日（金）～3日（日） 10:00～17:00

■場所：吉野川市文化研修センター

■坂野教授コメント：

グラフィック作品を制作して約半世紀、大学では主にデザイン（グラフィックデザイン、キャラクターデザイン、ベーシック

デザイン）等を教えています。作品の傾向としては、シルクスクリーンを使用したコラージュ作品が多く、見たまま表現

するのではなく、自分の頭の中でイメージを膨らませ作品を仕上げるという方法で制作してきました。今回はその集大

成として作品 50 点余りを展示致します。

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 生活科学部人間生活科学科 デザインコース

担当：坂野

TEL: (088)665-9528（平日 9～17時）

携帯:（090）4782-6292

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。